
 

str. 1/3 

 

 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity konaného dne 05 .října 2011 

 

Konání: 05. října 2011, 12.30 hod. 

Místo zasedání: Zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty, místnost č. 109 

Přítomní senátoři učitelské komory:  

Pařízková Ivana, JUDr., Ph.D., Radvan Michal, JUDr. Ing., Ph.D., Ronovská Kateřina, JUDr., 
Ph.D., Sehnálek David, JUDr., Ph.D., Tauchen Jaromír, JUDr. Bc., Ph.D., LL.M. Eur.Int. 

Přítomní senátoři studentské komory:  

Oliver Chorvát, Ján Kvietok, Lucie Nechvátalová, Mgr.,  Jan Rosák,  Iva Šimková 

Omluveni senátoři učitelské komory:  

Kliková Alena, JUDr., Ph.D., Kuchta Josef, doc. JUDr., CSc., Marek Karel, prof.  JUDr., CSc.Salák 
Pavel, JUDr., Ph.D., Večerková Eva, JUDr., Ph.D. 

Omluveni senátoři studentské komory:  

Tomáš Jelínek, Ing., Vít Křížka , Lukáš Pruška, Štěpán Stehlíček 

Omluveni senátoři průběhu jednání: 

Hosté:  JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 

PROGRAM: 
1. Způsobilost senátu jednat, přivítání hostů, návrh programu jednání 
2. Stanovení termínů zasedání AS PrF MU  
3. Zajištění, organizace a vyhlášení voleb do studentské komory AS PrF MU (dovolba) 
4. Zajištění, organizace a vyhlášení voleb do studentské komory AS MU 
5. Zajištění, organizace a vyhlášení voleb do učitelské komory AS MU 
6. Diskuse-různé  
7. Usnesení 
8. Závěr  

 



 

 str. 2/3 

 

Ad. 1.)   Zasedání AS PF MU zahájila předsedkyně senátu přivítáním všech členů a hostů. 
Současně konstatovala o usnášenischopnosti senátu. V úvodu navrhla program jednání, který byl 
jednomyslně schválen. 

Ad. 2.)    Stanovení termínů zasedání AS PrF MU- 3. listopadu 2011 
                                         7. prosince 2011 
                                         25. ledna 2012 
                                         7. března 2012  

Pro 10, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

Ad 3. a 4.)  Příprava voleb do studentské komory AS PF MU(dovolba) a do studentské komory AS MU - 

studentská komora AS PrF MU informovala akademický senát o přípravě voleb do studentské komory AS 

PF MU a studentské komory AS MU, které by se měli uskutečnit v souladu s volebním řádem PF MU. 

Pro 10, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 5.) Zajištění, organizace a vyhlášení voleb do učitelské komory AS MU  
předsedkyně AS PF MU informovala o přípravě voleb do učitelské komory AS PF MU, které proběhnou 
souladu s volebním řádem PF MU 

Kandidaturu do akademického senátu lze podat k rukám předsedy Akademického senátu. Kandidatura se 
podává písemně a je doplněna prohlášením o neexistenci překážek členství v akademickém senátu.  

Průběh volby 

Volební komise ověří  totožnost volícího člena akademické obce a zaznamená jeho účast v seznamu 
voličů. Od ověření totožnosti komise upustí, je-li volič osobně znám. 

V seznamu kandidátů, který volič obdrží před volbou, označí jména v počtu odpovídajícím volenému 
počtu senátorů – 3.  Zvolení jsou kandidáti s nejvyšším počtem obdržených hlasů. Ostatní kandidáti se 
stávají náhradníky senátorů v pořadí podle počtu obdržených hlasů. 

Výsledky voleb písemně potvrdí volební komise. Předseda volební komise zveřejní výsledky voleb na 
úřední desce Akademického senátu a písemně sdělí Akademickému senátu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity.  

Voleb se účastní všichni členové akademické obce Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Volby jsou 
tajné. 

Pro 10, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad.6.)   Diskuse-různé  
V rámci diskuse zazněly připomínky týkající se organizace voleb do studentské komory AS PF MU v době 
výuky, jakým způsobem situaci řešit.  

 
 
 



 

 str. 3/3 

Ad. 7)    
Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 05. 10. 2011 projednal: 
 

1. Stanovení termínů zasedání AS PrF MU- 3. listopadu 2011 
                                                                          7. prosince 2011 
                                                                          25. ledna 2012 
                                                                          7. března 2012  
2. Zajištění, organizace a vyhlášení voleb do studentské komory AS 

PrF MU (dovolba) 
3. Zajištění, organizace a vyhlášení voleb do studentské komory AS 

MU 
4. Zajištění, organizace a vyhlášení voleb do učitelské komory AS MU 

 
 
Zapsala: Ivana Pařízková 

 

 


